



新动向

NEEQ:873021

陕西新动向传媒股份有限公司

Shaanxi New Trend Media Co., Ltd.



年度报告摘要

— 2023 —

## 一. 重要提示

- 1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn)或[www.neeq.cc](http://www.neeq.cc)）的年度报告全文。
- 1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 公司负责人刘佳、主管会计工作负责人江兴超及会计机构负责人金亚云保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。
- 1.4 希格玛会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。
- 1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	冯敏
电话	029-85365812
传真	-
电子邮箱	24435603@qq.com
联系地址	陕西省西安市碑林区长安北路 111 号 1 幢 1 单元 11501 室
公司指定信息披露平台的网址	<a href="http://www.neeq.com.cn">www.neeq.com.cn</a>
公司年度报告备置地	陕西新动向传媒股份有限公司总经办

## 二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

### 2.1 主要财务数据

单位：元

盈利能力	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	146,967,302.24	375,346,082.38	-60.84%
毛利率%	7.59%	4.27%	-
归属于挂牌公司股东的净利润	2,778,926.00	7,212,975.76	-61.47%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	2,190,009.65	4,379,793.79	-50.00%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	2.53%	6.80%	-
加权平均净资产收益率%（依归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	2.00%	4.14%	-
基本每股收益	0.06	0.15	-60.00%
偿债能力	本期期末	上年期末	增减比例%

资产总计	170,847,386.35	186,406,906.79	-8.35%
负债总计	59,180,365.52	77,270,306.44	-23.41%
归属于挂牌公司股东的净资产	111,012,807.66	108,233,881.66	2.57%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	2.36	2.30	2.61%
资产负债率%（母公司）	31.01%	38.36%	-
资产负债率%（合并）	34.64%	41.45%	-
流动比率	2.78	2.25	-
利息保障倍数	2.85	12.18	-
<b>营运情况</b>	<b>本期</b>	<b>上年同期</b>	<b>增减比例%</b>
经营活动产生的现金流量净额	3,707,514.08	-27,668,431.03	-
应收账款周转率	134.20%	331.97%	-
存货周转率	1,428.24%	9,154.52%	-
<b>成长情况</b>	<b>本期</b>	<b>上年同期</b>	<b>增减比例%</b>
总资产增长率%	-8.35%	-2.78%	-
营业收入增长率%	-60.84%	-20.57%	-
净利润增长率%	-70.75%	-54.72%	-

## 2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	5,600,000	11.91%	0	7,950,000	16.91%
	其中：控股股东、实际控制人	0	0%	0	2,350,000	5%
	董事、监事、高管	34,522	0.07%	100	34,622	0.07%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
有限售条件股份	有限售股份总数	41,400,000	88.09%	0	39,050,000	83.09%
	其中：控股股东、实际控制人	21,150,000	45.00%	0	18,800,000	40.00%
	董事、监事、高管	17,850,000	37.98%	0	17,850,000	37.98%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
<b>总股本</b>		47,000,000	-	100	47,000,000	-
<b>普通股股东人数</b>						21

## 2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量	期末持有的质押股份数量	期末持有的司法冻结股份数量
----	------	-------	------	-------	---------	-------------	-------------	-------------	---------------

1	西安曲江出版传媒投资集团有限公司	18,800,000	0	18,800,000	40.00%	18,800,000	0	0	0
2	江兴超	17,884,522	100	17,884,622	38.05%	17,850,000	34,622	0	0
3	西安曲江文化产业风险投资有限公司	2,350,000	0	2,350,000	5.00%	0	2,350,000	0	0
4	李秋霞	1,660,000	0	1,660,000	3.53%	0	1,660,000	0	0
5	吴志峰	1,632,932	0	1,632,932	3.47%	0	1,632,932	0	0
6	西安智威逊投资管理合伙企业（有限合伙）	1,600,000	0	1,600,000	3.40%	1,600,000	0	0	0
7	王永歧	900,000	0	900,000	1.91%	0	900,000	0	0
8	吕娟娟	800,000	0	800,000	1.70%	800,000	0	0	0
9	李岩	740,234	0	740,234	1.58%	0	740,234	0	0
10	周波	600,000	0	600,000	1.28%	0	600,000	0	0
	<b>合计</b>	<b>46,967,688</b>	<b>-</b>	<b>46,967,788</b>	<b>99.93%</b>	<b>39,050,000</b>	<b>7,917,788</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

普通股前十名股东间相互关系说明：

西安曲江文化产业风险投资有限公司为西安曲江出版传媒投资集团有限公司一致行动人；西安智威逊投资管理合伙企业（有限合伙）及吕娟娟将其持有的股份表决权不可撤销的委托给西安曲江出版传媒投资集团有限公司代为行使；江兴超先生持有西安智威逊投资管理合伙企业（有限合伙）54.17%的出资份额，且担任西安智威逊投资管理合伙企业（有限合伙）的执行事务合伙人；王永歧先生持有西安智威逊投资管理合伙企业（有限合伙）27.50%的出资份额；吴志峰先生持有西安智威逊投资管理合伙企业（有限合伙）15.83%的出资份额；吕娟娟女士持有西安智威逊投资管理合伙企业（有限合伙）2.50%的出资份额。除此之外，其他前十名股东之间不存在其他关联关系。

### 三. 涉及财务报告的相关事项

#### 3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用□不适用

##### 1. 会计政策变更

财政部于2022年印发了《企业会计准则解释第16号》——关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理。解释规定对于在首次施行本解释的财务报表列报最早期间

的期初因适用本解释的单项交易而确认的租赁负债和使用权资产，以及确认的弃置义务相关预计负债和对应的相关资产，产生应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异的，将累积影响数调整财务报表列报最早期间的期初留存收益及其他相关财务报表项目，本公司自 2023 年 1 月 1 日起施行前述准则。

(1) 会计政策变更对 2023 年 1 月 1 日合并财务报表影响如下：

项目	2022 年 12 月 31 日/2022 年度	会计政策变更影响金额	2023 年 1 月 1 日
递延所得税资产	967,691.41	1,888,702.67	2,856,394.08
递延所得税负债		1,928,123.52	1,928,123.52
盈余公积	6,160,599.00	-3,942.09	6,156,656.91
未分配利润	50,574,983.63	-35,478.76	50,539,504.87
所得税费用	941,462.25	39,420.85	980,883.100
净利润	8,689,263.00	-39,420.85	8,649,842.150

(2) 会计政策变更对 2022 年 1 月 1 日合并财务报表无影响。

(3) 会计政策变更对 2023 年 1 月 1 日母公司财务报表的影响如下：

项目	2022 年 12 月 31 日/2022 年度	会计政策变更影响金额	2023 年 1 月 1 日
递延所得税资产	950,284.95	1,888,702.67	2,838,987.62
递延所得税负债		1,928,123.52	1,928,123.52
盈余公积	6,160,599.00	-3,942.09	6,156,656.91
未分配利润	50,510,390.99	-35,478.76	50,474,912.23
所得税费用	936,313.87	39,420.85	975,734.72
净利润	5,258,888.51	-39,420.85	5,219,467.66

(4) 会计政策变更对 2022 年 1 月 1 日母公司财务报表的无影响。

## 2. 会计估计变更

本报告期无会计估计变更。

## 3. 会计差错更正

本报告期无会计差错更正。

### 3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更  会计差错更正  其他原因  请填写具体原因  不适用

### 3.3 合并报表范围的变化情况

适用  不适用

### 3.4 关于非标准审计意见的说明

适用  不适用